РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАЛАХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 13 мая  2020 года №14
село Галахово
Об утверждении перечня нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального  контроля на территории Галаховского муниципального образования
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Федеральным законом от 26.12.2008 г. N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", администрация Галаховского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля за торговой деятельностью на территории Галаховского муниципального образования  согласно приложению 1 к настоящему постановлению

2. Утвердить перечень нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Галаховского муниципального образования согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Обнародовать настоящее Постановление на информационном стенде в фойе здания администрации Галаховского муниципального образования  и на официальном сайте администрации района в сети «Интернет».

4. Контроль  за  исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
           Глава Галаховского
     муниципального образования                                                В.Н. Дедюкин
Приложение 1
к постановлению администрации

Галаховского муниципального образования
от 13.05.2020 г. №14
ПЕРЕЧЕНЬ

нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального  контроля за торговой деятельностью на территории Галаховского муниципального образования
1. Федеральные законы

	N
	Наименование и реквизиты акта
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	1
	Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели
	п.10 ч.1 ст.14, ст. 17.1

	2
	Федеральный закон от 28.12.2009 N 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации"
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, являющиеся организаторами ярмарок и (или) имеющие нестационарные торговые объекты на земельных участках, в зданиях, строениях сооружениях, находящиеся в муниципальной собственности
	ст. 8

Приложение 2
к постановлению администрации

Галаховского муниципального образования
от 13.05.2020 г. №14
ПЕРЕЧЕНЬ
правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля в сфере благоустройства территории Галаховского муниципального образования
1. Федеральные законы
	№

п/п
	Наименование и реквизиты акта
	Краткое описание круга лиц и (или)

перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	1
	2
	3
	4

	1.
	Федеральный закон от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, физические лица
	П.19 ч.1 ст.14

2. Муниципальные правовые акты

	№

п/п
	Наименование и реквизиты акта
	Краткое описание круга лиц и (или)

перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	1
	2
	3
	4

	1
	Решение Совета депутатов муниципального образования от 13 мая 2020 года №74 «Об  утверждении Правил   благоустройства территории  Галаховского  сельского поселения»
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, физические лица
	Документ в полном объеме